
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μη εφαρμογή της υπ’ αρ. 2076/34/03/28.11.2003 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8862π-341/ 
29.05.1992 (Δ΄ 601) απόφασης Νομάρχη Ανατολι-
κής Αττικής «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου Δήμου Κηφισιάς»» (Δ΄1405).

2 Έγκριση αναοριοθέτησης του κηρυγμένου αρ-
χαιολογικού χώρου της χερσονήσου Μολυβω-
τής, Δήμου Κομοτηνής, Π.Ε. Ροδόπης, Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκητου 
ακίνητου επί της οδού Σκυλίτση 50 στον Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΑΟΚΑ/61810/2166 (1)

Μη εφαρμογή της υπ’ αρ. 2076/34/03/28.11.2003 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8862π-341/ 
29.05.1992 (Δ΄ 601) απόφασης Νομάρχη Ανατο-
λικής Αττικής "Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου Δήμου Κηφισιάς"» (Δ΄1405). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄79) και ιδίως την περ. β της παρ. 5 του άρθρου 1, την 
περ. θ της παρ. 6 του άρθρου 11 και την περ. β της παρ. 6
του άρθρου 17.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A΄ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α΄160).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄155).

5. Την υπό στοιχεία 2/07.01.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά»
(Β΄45).

6. Tην υπό στοιχεία 8862/Π-341/29.05.1992 απόφαση 
του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκεκρι-
μένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Κηφισιάς» (Δ΄601).

7. Την υπ’ αρ. 2076/34/03/28.11.2003 απόφαση του Νο-
μάρχη Αθηνών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8862π-
341/ 29.05.1992 (Δ΄601) απόφασης Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής "Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου Δήμου Κηφισιάς"» (Δ΄1405).

8. Το γεγονός ότι έχουν καταστεί ανεπίκαιρες οι προ-
βλέψεις των παρ. 4.4 και 4.5 της υπό στοιχεία 8862/Π-341/ 
29.5.1992 απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής 
«Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δή-
μου Κηφισιάς» (Δ΄601), οι οποίες προστέθηκαν με την υπ’ 
αρ. 2076/34/03 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8862π- 
341/29.05.1992 (Δ΄601) απόφασης Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής "Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δήμου Κηφισιάς"» (Δ΄1405) μετά την έκδοση του ν. 4067/ 
2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄79) και ιδίως των 
περ. θ της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 4067/ 2012 και
β της παρ. 6 του άρθρου 17 του ιδίου νόμου.

9. Την υποχρέωση δημιουργίας κτιρίων χαμηλής ενερ-
γειακής κατανάλωσης για την οποία απαιτείται η ύπαρ-
ξη μεγάλης επιφάνειας χώρων μηχανολογικών εγκατα-
στάσεων, οι οποίοι παραδοσιακά χωροθετούνταν στα 
υπόγεια των κτιρίων, με αποτέλεσμα να μην επαρκεί η 
επιφάνεια του υπογείου εντός περιγράμματος για τη χω-
ροθέτηση τόσο των θέσεων στάθμευσης, όσο και των 
χώρων μηχανολογικού εξοπλισμού.

10. Την προώθηση της ηλεκτροκίνησης προς όφελος 
του περιβάλλοντος και το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 422

5571

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.30 18:10:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5572 Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022

τος χώρος για την εγκατάσταση φορτιστών ηλεκτρικών 
οχημάτων.

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 -
Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133) και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

Η περ. θ της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 4067/2012 
και η περ. β της παρ. 6 του άρθρου 17 του ιδίου κα-
τισχύουν των παρ. 4.4 και 4.5 του άρθρου 4 της υπό 
στοιχεία 8862/Π-341/29.5.1992 απόφασης Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου Δήμου Κηφισιάς» (Δ’ 601), οι οποί-
ες προστέθηκαν με την υπ’ αρ. 2076/34/03/28.11.2003 
απόφαση του Νομάρχη Αθηνών «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 8862π- 341/29.05.1992 (Δ΄601) απόφα-
σης Νομάρχη Ανατολικής Αττικής "Αναθεώρηση εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Κηφισιάς"»
(Δ’1405).

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 138249 (2)

Έγκριση αναοριοθέτησης του κηρυγμένου αρ-
χαιολογικού χώρου της χερσονήσου Μολυβω-
τής, Δήμου Κομοτηνής, Π.Ε. Ροδόπης, Περιφέ-
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133),

β) του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,

γ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Γραμματειών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

ε) του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολι-
τιστικής κληρονομιάς.» (Α΄220) και ιδίως του άρθρου 
12 αυτού,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 (Α΄91).

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
οινής υπουργικής απόφασης «Εξαίρεση από τον περιο-
ρισμό των τριών υπογραφών» (Β΄743).

2. Τον ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς 
(αναθεωρημένη)» (Α΄203).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΡΟΔ/ΤΠΚΑΜ/ 
130271/88804/1156/311/11.03.2020 έγγραφο της ΕΦΑ 
Ροδόπης.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/41628/ 
28323/583/50/21.2.2020 έγγραφο της Εφορείας Παλαι-
οανθρωπολογίας-Σπηλαιολογίας.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/138249/24.11.2021 έγγρα-
φο του Τμήματος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και 
Κτηματολογίου, με το οποίο διαβιβάστηκαν τοπογραφι-
κό διάγραμμα και συντεταγμένες αναοριοθέτησης του 
αρχαιολογικού χώρου της Χερσονήσου Μολυβωτής, Π.Ε. 
Ροδόπης, Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-
ολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. 29/19.07.2021 Συνεδρία του (θέμα 23ο), αποφα-
σίζουμε:

Την αναοριοθέτηση του κηρυγμένου αρχαιολογικού 
χώρου της χερσονήσου Μολυβωτής, Δήμου Κομοτηνής, 
Π.Ε. Ροδόπης, Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, για την αποτελεσματικότερη προστασία και 
ανάδειξη των πολύ σημαντικών αρχαιοτήτων (οχυρώ-
σεων, οικιστικών καταλοίπων και νεκροταφείων) που 
ανήκουν πιθανότατα στην αρχαία πόλη της Στρύμης.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται με κλειστή πολυ-
γωνική γραμμή που σημειώνεται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 της Γ.Υ.Σ. μετά από 
γεωαναφορά τους σε ΕΓΣΑ’ 87, προσαρμόσθηκε τοπικά 
σε φυσικά και τεχνικά όρια, όπως αυτά εμφανίζονται 
στους ορθοφωτοχάρτες της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. και 
ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, .... 98, 99, 100, ακτογραμμή 
και 1. Οι συντεταγμένες των παραπάνω σημείων αναγρά-
φονται στον πίνακα που συνυποβάλλεται.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5573Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5574 Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5575Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 3650/5 603684.78 4532313.93

2 3650/5 603686.54 4532412.25

3 3650/5 603661.14 4532782.47

4 3650/5 603656.64 4533181.73

5 3650/5 603600.55 4533460.34

6 3650/5 603598.57 4533523.18

7 3650/3 603669.21 4533846.40

8 3650/3 603691.70 4533923.13

9 3650/3 603826.24 4534150.30

10 3650/3 603846.61 4534203.80

11 3650/3 603865.80 4534355.29

12 3650/3 603931.80 4534656.25

13 3650/3 603972.71 4534804.90

14 3650/3 604002.45 4534893.05

15 3650/3 604014.60 4535029.72

16 3650/3 604050.32 4535181.85

17 3650/3 604047.67 4535232.97

18 3650/3 604013.90 4535423.20

19 3650/3 604049.54 4535498.69

20 3650/3 604055.37 4535538.37

21 3650/3 604052.72 4535586.26

22 3650/3 604023.62 4535693.95

23 3650/3 604229.07 4535845.36

24 3650/3 604338.08 4535936.68

25 3650/3 604445.09 4535945.98

26 3650/3 604477.51 4535913.13

27 3650/3 604527.91 4535877.84

28 3650/3 604604.50 4535873.22

29 3650/3 604648.17 4535836.40

30 3650/3 604725.69 4535923.45

31 3650/3 604804.40 4535878.47

32 3650/3 604880.10 4535783.10

33 3650/3 605039.88 4535604.62

34 3650/3 605147.57 4535533.45

35 3650/3 605247.44 4535508.75

36 3650/3 605298.37 4535502.14

37 3650/3 605356.59 4535505.21

38 3650/3 605483.06 4535527.70

39 3650/3 605820.92 4535557.04

40 3650/3 605973.06 4535583.50

41 3650/3 606147.39 4535571.95

42 3650/3 606319.81 4535471.34

43 3650/3 606364.79 4535455.46

44 3650/3 606504.89 4535415.05

45 3650/4 606640.48 4535399.83

46 3650/4 606932.85 4535356.18

      ,

. . 

 

. . ,    - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5576 Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022

47 3650/4 606948.58 4535451.80

48 3650/4 606949.37 4535526.41

49 3650/4 607022.13 4535832.67

50 3650/4 607081.14 4536002.07

51 3650/4 607108.26 4536127.09

52 3650/4 607153.23 4536215.06

53 3650/4 607177.05 4536299.73

54 3650/2 607321.91 4536663.53

55 3650/2 607375.10 4536770.28

56 3650/2 607624.73 4537365.13

57 3650/2 607647.89 4537405.75

58 3650/2 607678.85 4537409.98

59 3650/2 607703.72 4537402.84

60 3650/2 607719.33 4537442.79

61 3650/2 607744.73 4537445.70

62 3650/2 607765.10 4537436.97

63 3650/2 607835.21 4537533.94

64 3650/2 608925.30 4538761.61

65 3650/2 609136.97 4538878.02

66 3650/2 609202.13 4538893.00

67 3650/2 609290.43 4539036.77

68 3650/2 609332.76 4539094.98

69 3650/2 609364.51 4539126.73

70 3650/2 609422.72 4539137.32

71 3640/8 609787.84 4539386.02

72 3640/8 610036.55 4539597.69

73 3640/8 610089.47 4539640.02

74 3640/8 610184.72 4539661.19

75 3640/8 610221.76 4539751.15

76 3640/8 610481.71 4539880.80

77 3640/8 610491.64 4539878.15

78 3641/7 610751.59 4540001.18

79 3641/7 610954.00 4540056.74

80 3641/7 610971.19 4540069.97

81 3641/7 611166.99 4540114.95

82 3641/7 611208.00 4540218.14

83 3641/7 611369.39 4540157.29

84 3641/7 611411.73 4540235.34

85 3641/7 611505.65 4540181.10

86 3641/7 611683.59 4540075.26

87 3641/7 612220.69 4539763.06

88 3641/7 612477.34 4539720.72

89 3641/7 612472.05 4539604.31

90 3641/7 612678.42 4539456.14

91 3651/1 613133.51 4539196.85

92 3651/1 612998.57 4538686.20

93 3651/1 612665.19 4537527.32

94 3651/1 612644.03 4537461.18

95 3651/1 612620.21 4537416.20

96 3651/3 611806.62 4536425.33

97 3651/3 612060.62 4536107.83

98 3651/3 612102.95 4536039.04

99 3651/3 612383.41 4534509.74



100 3651/5 611866.61 4532874.57

1 3650/5 603684.78 4532313.93

:       1:5000

     .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ.3726 (3)

Πρόσκληση προς άγνωστο ιδιοκτήτη ακατοίκητου ακίνητου επί της οδού Σκυλίτση 50 στον Πειραιά. 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ -
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

   Καλείται ο ιδιοκτήτης της οικοδομής επί της οδού Σκυλίτση 50 στον Πειραιά ή οποιοσδήποτε πληρεξούσιος ή 
αντιπρόσωπος ή συγγενής αυτού, όπως σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29400/30.11.1943 (Β΄218) απόφαση Υπουργού 
Συγκοινωνιών, λάβει γνώση του υπ’ αρ. 2922/07.06.2022 εγγράφου για άμεση λήψη μέτρων ασφαλείας (ΦΕ 50/20) 
που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο και συντάχθηκε από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δόμησης και 
ΓΣΠ του Δήμου Πειραιά.

Τo ως άνω έγγραφο θυροκολλήθηκε στο Δημαρχείο Πειραιά και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο. 

 Πειραιάς, 14 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5578 Τεύχος Δ’ 422/28.06.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04004222806220008*


